1

川体馆协〔2019〕47 号

四川省体育场馆协会

关于征集“体育工艺研发中心个人会员”的通知

各体育工艺专业人才：

改革开放开启体育新的时期、市场经济注入体育新的活力、冬奥会的

筹办带动体育新的发展、伟大复兴引领体育新的变革。体育场馆建设作为

“体育强国”目标实现与“全民健身”普及深入的重要载体，体育工艺是

体育场馆专业功能的保障。为建立适合我省的体育工艺系统，以

及不断提升与创新体育工艺，促进我省体育场馆建设，四川省体育

场馆协会决定成立“四川省体育场馆协会体育工艺研发中心”。

现就征集体育工艺研发中心的个人会员作出如下通知：

一、征集时间：2019 年 12 月 20 至 30 日

二、征集条件：

（一）个人会员必须是在国内领先的体育场馆建设企业、高校、科研

机构或设计单位中从事体育工艺设计、施工的专业技术人才，具备设计能

力；

2

（二）首批体育工艺研发中心会员仅限以下十一个专业：1、场馆扩声；

2、运动照明；3、运动地板；4、座椅看台；5、天然草足球场；6、人造草

足球场；7、塑胶运动场地；8、游泳馆游泳池水处理系统；9、游泳池结构；

10、体育场、体育馆、游泳馆比赛计时记分与LED显示系统；11、体育场

馆智能化系统。

（三）以上十一个专业，每个专业仅限择优发展两名个人会员。

三、征集方式：体育工艺研发中心个人会员由所在单位推荐，协会审

核。请符合条件的体育工艺技术和设计人员于12月30日前将《四川省体

育场馆协会体育工艺研发中心个人会员推荐表》（见附件二）传真或扫描

返回协会。

传真：028-84349796 邮箱：ssva2016@163.com

附件一：四川省体育场馆协会体育工艺研发中心成立方案

附件二：四川省体育场馆协会体育工艺研发中心个人会员推荐表

联系人：谢梦瑶 173 1865 2765

四川省体育场馆协会

2019 年 12 月 19 日

3

附件一

四川省体育场馆协会体育工艺研发中心

成 立 方 案

改革开放开启体育新的时期、市场经济注入体育新的活力、

冬奥会的筹办带动体育新的发展、伟大复兴引领体育新的变革。

体育场馆建设作为“体育强国”目标实现与“全民健身”普及深

入的重要载体，体育工艺是体育场馆专业功能的保障。体育工艺

体系的建立和完善，以及不断提升与创新体育工艺，这对体育场

馆的建设尤为重要。

成都围绕“三城三都”打造国际标识的步伐越走越坚定。2021

年第 31 届世界大学生夏季运动会、2022 年世界乒乓球锦标赛、

2025 年世界运动会等众多赛事不断落户成都，成都世界赛事名城

的打造成为体育工艺提升与创新的动力。

一、研发中心宗旨

（一）建立适合我省的体育工艺系统，不断完善创新；

（二）促进我省体育场馆建设，为各大赛事承办奠定良好基础。

二、研发中心基本构架

（一）由国内外知名体育工艺专家组成的专家团队；

（二）由来自体育场馆建设的企业、高校、科研机构与设计单

4

位的专业设计人才组成的个人会员。

三、研发中心主要职能

（一）建立完善体育场馆建设的体育工艺系统；

（二）不断研发与创新体育工艺技术；

（三）为全省体育场馆的建设与改造提供专业咨询。

四、研发中心会员

加入研发中心的个人会员必须是相关体育工艺专业的优秀人

才，经过协会审核通过后方可免费加入体育工艺研发中心。个人

会员需满足如下条件；

（一）个人会员必须是在国内领先的体育场馆建设企业、高

校、科研机构或设计单位中从事体育工艺设计、施工的专业技术

人才，具备设计能力；

（二）个人会员由所在单位提供加盖公章的书面推荐表供协

会审核。书面推荐表应包括个人会员的基本信息、从业背景、主

要业绩成果等资料；

（三）首批体育工艺研发中心会员仅限以下十一个专业：

1、场馆扩声

2、运动照明

3、运动地板

4、座椅看台

5、天然草足球场

6、人造草足球场

5

7、塑胶运动场地

8、游泳馆游泳池水处理系统

9、游泳池结构

10、体育场、体育馆、游泳馆比赛计时记分与 LED 显示

系统

11、体育场馆智能化系统

（四）以上十一个专业，每个专业仅限择优发展两名个人会

员。

6

附件二

四川省体育场馆协会体育工艺研发中心

个人会员推荐表
单位名称： 填表日期：

姓名 性别
出生

年月

入职

时间

现任

职务

任现职

时间

文化

程度
专业 职称

手机 微信 邮箱

主要

工作

经历

相关

工作

业绩

与

工作

成果

单位

推荐

意见 单位负责人签名：

年 月 日

协会

审核

意见 审核专家签名：

年 月 日

备注